1

Автономная некоммерческая организация

«Научно-исследовательский «Центр развития энергетического права и современной

правовой науки имени В.А. Мусина»

ПРИКА З

1 9 . 0 1 . 2 0 2 6                      №  1 9 - 0 1 - 2 6  К Ц П

Об утверждении контрольных цифр приема в

аспирантуру на 2026  год

АНО «Научно-исследовательский «Центр

развития энергетического права и

современной правовой науки

имени В.А. Мусина» и Филиале Центра в г.

Санкт-Петербурге на обучение по

образовательным программам высшего

образования - программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре на 2026 год

В целях обеспечения набора на 1 курс в 2026 году в АНО «Центр

развития энергетического права и современной правовой науки имени В.А.

Мусина» и Филиале Центра в г. Санкт-Петербурге п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить контрольные цифры приема на 2026 год по научным

специальностям в аспирантуре – программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной форме

обучения на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг – Приложение 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         В.В. Романова

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 19.01.2026

владелец

серийный номер
срок действия

АНО "НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ "ЦЕНТР
РАЗВИТИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ПРАВА И
СОВРЕМЕННОЙ ПРАВОВОЙ НАУКИ ИМЕНИ В.А.
МУСИНА"
Романова Виктория Валерьевна

12.12.2025 - 12.03.2027
53975c417f3ac0d1ae38acd49deab5a9e0827ce2

2

Приложение 1

к приказу АНО «Научно-исследовательский

«Центр развития энергетического права

и современной правовой науки имени В.А. Мусина»

от  19. 0 1 . 2 0 2 6  №  19- 0 1 - 2 6 - К Ц П

Контрольные цифры приема на 2026 год по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг в Центре  г.

Москве

Очная форма обучения

Группа научных

специальностей

Код и наименование научной

специальности

За счет средств

физических или

юридических лиц

5.1. Право 5.1.2. Публично-правовые

(государственно-правовые)

науки

10

5.1.3. Частно-правовые

(цивилистические) науки

25

5.1.5. Международно-правовые

науки

10

Итого 45

Контрольные цифры приема на 2026 год по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг

в Филиале Центра в

 г. Санкт-Петербурге

Очная форма обучения

Группа научных

специальностей

Код и наименование научной

специальности

За счет средств физических

или юридических лиц

5.1. Право 5.1.2. Публично-правовые

(государственно-правовые)

науки

10

5.1.3. Частно-правовые

(цивилистические) науки

25

5.1.5. Международно-правовые

науки

10

Итого 45

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 19.01.2026

владелец

серийный номер
срок действия

АНО "НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ "ЦЕНТР
РАЗВИТИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ПРАВА И
СОВРЕМЕННОЙ ПРАВОВОЙ НАУКИ ИМЕНИ В.А.
МУСИНА"
Романова Виктория Валерьевна

12.12.2025 - 12.03.2027
53975c417f3ac0d1ae38acd49deab5a9e0827ce2